Camara Municipal de Cldu

Poder Legislativo - Estado de Minas Gerais

PEDIDO DE ABERTURA DE PROCESSO LICITATORIO
REQUISICAO N° 862021

A Comissdo de Licinagio

) Conforme diﬁpﬁ_e & Portana n” 52, de 2021, e visando atender as necessidades da Presidéncia
;*;Lll p-(.| :T:j :dr:: al::; :;Tll:i;t:habe;:‘:'l?:ﬂixl;uzl;ulz-::: :nfﬂ:t nos suwww ].‘I.:I'E:-:ul.'.ldus pelo .ﬁmsn:s..qf}r de

: ’ : 5 s pubhcos prestados pelo Poder Legislanvo
Municipal e visando, sobretudo, reduzir gastos e favorecer a eficiéncia do servio publico, por
meio de impressdes diretas de convites, cartdes comemorativos, mogies. fotografias, mapas ¢
outros documentos que requeiram impressio colorida, sobretudo aqueles utilizados em reunioes
solenes do Poder Legislativo e para instruciio de Proposicoes Legislativas (nos termos das
justificativas colacionadas abaixo). determino a abertura do devido procedimento hcitatono
destinado a;

*Aquisicho de uma impressora multifuncional, a laser, colorida, com. no
minimo, as seguintes espectficaghes
Manusens de Papel:
- Bandeja | Capacidade minima para 50 folhas,
- Bandeja 2 Capacidade minima para 250 folhas,
- Impressio Duples Automadtica
Conectividade
- Conexdo LAN Uthernet 10000000 com [Pvd ¢ 1Py,
- L'SB 2.0 de ala velocidade:;
- Porta LISB para impressio imedinta,
- Servidor de impressao para conectividade de rede sem fio;
- Bluewooth Low Encrgy (BLE)
- Wi-Fi [hrect para impressio por disposilivos movels
Revursos de Impressdo
- impressio de, no minime, 27 paginas por mimulo (ppmioem papel A4 e 28 ppm oem papel
de tamanhbo Carta,
- Impressio U'SB (ndo ¢ necessario um computador):
- Armazenamento de rabalho € impressio particular;
Recursos de Coma e Digitalizagio
Coma de. no mimima, 19 paginas por minute (ppm) e digitaliza ate 26 ppm;
- Adlimentador de documentos, mimmo de 30 paginas, com scanner de cabegs dupla pars
copia e digitalizagao duples em passada unica.
- Alimentador de documemos, minimo 50 pagmas com copia ¢ digitalizagio simplex,
- Opedes Digitalizar para E-mail, Digitalizar para USB ¢ Digitalizar para Pasta na Rede
Regquisitos de Encergia; Modelo 1104
Reguisitos Mimmos de Sistema
Windows 10,2 1.5, 7
- 32 bats ou B3 s,
- 2 LB, no minimo, de espago disponivel no disco rigido,
- Conexdo de [niernct
- Porta LSB
{utros recursos:
- Panel de contrile da tela de togue colorda

A agquisigdo dar-se-a com lastiro na Dotagio Orcamentaria — 44951 - Equipamentos ¢
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CLAUDID

Materiais Permanentes - Ficha - 027, cujo saldo atual ¢ de RS 5.000,00

Conforme consultas micias realizadas junto 4 rede mundial de computadores, estima-se
a despesa em RS 3.699,90

A adequagio orcamentana serd afenda novamente no momento da homologagio e
adjudicagio do objeto do cename.

=2 Justificativas Adicionais

Inicialmente, registro o Poder Legislatvo é responsivel direto pela realizagio de reunides
solenes. nas quais concede titulo de cidadio honoririo ou confere homenagem a pessoas que,
reconhecidamente, tenham prestado relevantes servigos ao Mumicipio ou se tenham destacado pela
atuacao exemplar na vida publica e particular

Esta competéncia ¢ privativa do Poder Legislativo, nos termos do Art. 20, inciso XVII
da Lei Orgiinica do municipio de Cliudio.

Cite-se. ainda, a lei municipal n" 1.307, de 2011, que dispde sobre a concessdo da
Comenda loaguim da Silva Guimardes - Quinca Bardo, como forma de prestar homenagem a pessoas

que tenham se destacado nos cenanos local, estadual ou federal.

Mo dmbito do municipio de Claudio, além da Comenda “Quinca Bardo™, ainda s
reahizam as seguintes solemdades: Medalha Mento Educacional, Comenda Zumb dos Palmares,
l'itulo de Cidaddo Honordrio ¢ Honra ao Mérito; Semana da Mulher.

Ocorre que por ocasido da realizagio destas reunides solenes € necessdaria a confecgiio de
convites e outros documentos que requerem impressdo colorida, o que tem gerado vultoso gasto
¢ trabalho ao0s servidores desta Casa, com necessidade de abertura de constantes procedimentos
liciiatonos

Cite-se, anda, o concessdo de mogdes pelo Poder Lemslativo que também reclama
impressoes colondas,

Ademais. o Poder Legislativo tambem realiza constantemente o impressao de cartdes
comemorativos de datas especiais, o que também reguer elaboracao grafica e impressoes coloridas.

Finalmente, regstramos que os edis que integram o Poder Legslativo com _frequéncia

necessitam de documentos coloridos

islativas (como lotogratias,
mapas eic.). Podem ser citadas as constantes Indicagoes ou Requenmentos que visam promover gestio
administrativa auxiliar da eidade, indicando ao Poder Executivo a existéncia de locais que necessitam
de obras e reparos. Nestes casos, a apresentagdo anexa de folografias coloridas ¢ de importancia impar,
revelando-se de necessidade inadidvel a aguisigio de uma impressora colorida que, neste vies,
reveste-se como ferramenta de trabalho institucional

Cite-se, como exemplo, o Oficio 7/2021/CMC/SM, de autonia do Vereador Sargento

Muoisés, destinado ao Ministério Publico Estadual, no gual fin feita uma denuncia de provavel
irregulandade ambiemal. Este oficio foi instruido com fotografias colondas de extravasamento de
espoto e, naguela ocasido, o Vereador teve que custear as despesas pelas impressoes coloridas, visto
que o Poder Lemslativo nio dispunha de uma impressora para atender a demanda

Desta forma, visando reduzir o gquantitative de procedimentos licitatdrios,
considerando que o Assessor de Publicidade da Casa tem desenvolvido trabalhos griaficos de
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Cdamara Municipal de Cldu

Poder Legislativo - Estado de Minas Gerais

exceléncia comprovada, € crivel que o Poder Legislativo possa, diretamente, proceder as
impressoes e digitalizaches coloridas, nos termos arguidos acima, o que se revela mais eficienie ¢
menos oneroso aos cofres publicos,

= Disposighes Finais

A par do que fora exposto, recomenda-se que a_Comissdio de Licilacio proceda

imediatamente 3 aguisi¢io do objeto. observados os procedimentos legais, o qual serd utilizado na
prestagio dos servicos pablicos desta Casa Legislativa, passando a integrar o acervo patrimonial
do Poder Legislativo ¢ nio se destinando a uso ou favorecimento pessoal de nenhum de seus

integrantes
Ressalto, desde ja. que devem ser observadas as especificaces minimas referidas
acima, ndo havendo Obice para que equipamentos de capacidade maior sejam adguiridos,

observando-se, evidentemente. a vantajosidade da aquisiciio.

O setor de_informatica deverd anuir nas especificaches técnicas, ¢, caso julgue
necessario realizar retificagdes, deverd tazé-lo de maneira justificada

Reguer o atendimento desta requisigio com urgéncia

Claudio (MG), 09 dg setembro de 2021,

TIM MARITACA
Presidente do Poder Legislativo
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Poder Legislattvo - Estado de Minas Gerais

PUBLICADG NG QJADRO DE
b AVISOS DA CAMARA PORTARIA N® 52, 12 DE ABRIL DE 2021.
MUNICIPAL DE CLAUDIO
fj.:.. ”f:i ii“.“ Altera composicdo da Comissdo
[1] ey Permanente de Licitagio do Poder
< ] Legislativo de Claudio/MG para o bignio
B 2021/2022.

O Presidente da Camara Municipal de Cldudio, Estado de Minas Gerais, no uso das

atribuicdes que lhe conferem a Lei Organica Municipal, o Regimento Interno da referida Casa
Legislativa e o disposto na Lei Federal n® B.666/1993, e:

Considerando o teor dos requerimentos administrativos lavrados pelos Servidores
Nataniele de Almeida Rivetti Pereira e José dos Reis Valentim Junior, datados de 08 de abril de
2021, nos quais requerem seu desligamento da Comissdo Permanente de Licitacdo;

RESOLVE:

Art. 12 A Comissdo Permanente de Licitagio da Camara Municipal de Cldudio, para o
biénio de 2021/2022, passa a ter a seguinte composicio:

I — Michelle Rodrigues Jorge (Presidente);

Il — Elisa Regina Azevedo (Suplente de Presidente);

Il = Carlson Menezes Barros (12 Membro);

IV — Maurilo Marcelino Tomaz (Suplente de 12 Membro);

V - Elaine A. 5. Resende Apolinario (22 Membro);

Vi - Caio Gongalves Rodrigues (Suplente de 22 Membro).

Art. 29 A Comissdo exerce suas funcdes conforme disposto na Lei Federal n®
8 666/1923 e demais dispositivos legais aplicaveis.

Art. 32 Esta Portaria entra em vigor da data de sua publicacdo, revogando-se a Portaria
n.? 42, de 19 de margo de 2021,

Claudio (MG}, 12 de abril de 2021.

4

TIM NARITACA
Presidente
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L orren

SOLICTTO ORCAMENTO IMPRESSORA https://webmail camaraclaudio mg_gov bricpsess 34

Responder Encaminhar Excluir

SOLICITO ORGCAMENTO IMPRESSORA

Data: (4-10-2021 (09:59:16 -03)
De:  lictacaof@oamaraciaudio mg.gov.br

Para: televendas0 ! @casadasimpressoras. com.br  sesimpressoras51@yahoo.com.br contato@divitoner.com br
suporte-ic@hotmail.com  pantuniorfinancaro@hotmail. com  vendas@inforiech.nelbr  henriquepardiniflgmail com

Vooé encaminhou esta mensagem em 07-10-2021 09:44:46 para: contato@@divitoner.com br

Wocé encaminhou esta mensagem em (07-10-2021 09.53:46 para: silastech@notmail.com,

Vooé encaminhou esta mensagem am 07-10-2021 09:57:58 para: nataniele <nataniele@camaraclaudio.mg.gov br,
vood encaminhou esla mensagem am 07-10-2021 10.54:23 para: atendimento@infortech. nal br.

vixce encammhou esta mensagem em 07-10-2021 11.06:12 para: comunmiccomputadoresi@gmail.com.

Voo encaminhou esla mensagem am 13-10-2021 11:13:42 para: suponted@silastech.com.br,

fexto (2 KB)
Bom d1al

Lontarme mencionado por telefone, segue pedido de argamento.

salicito orgamento de l{uma)impressora a laser, conforme consta abaixo:

sAQuitlgda de uma impressora multifuncional, a laser, colorida, com, no minimo, as seguintes especificacdes:
Manuseio de Papel:
Bandela 1: Capacldade minima para 58 folhas:
Handeja 2: Capacidade minima para 258 folhas;
Impre<sdo Duplex Automatica.
Conect ividade
Lonexdo LAN Ethernet 18/108/1088 com IPv4 e IPvE,
USRE 2.8 de alta velocidade;
Forta USE para impressdo imediata;
Servidor de impressdo para conectividade de rede sem fio;
Tluetooth Low Energy (BLE);
Wi-Fi Direct para impressdo por dispositivos movels.
Recursos de Impressdo:
impressac de, ng minimo, 27 paginas por minuto (ppm) em papel A4 e 28 ppm em papel de tamanho Carta;
Impressae UsB (ndo @ necessario um computador);
Armazenamento de trabalho e impressao particular;
Arcursos de Copla e Digitalizacho:
opla de, no minimg, 15 paginas por minuto (ppm) e digitaliza ate 26 ppm;
AlimenTador de documentos, minimo de 58 paginas, com scanner de cabeca dupla para cdpia e digitalizacdo duples
em passada unica;
Alimentador de documentos, minimo 58 paginas com copia e digitalizacdo simplex;
Opcoes Cligitallizar para E-mall, Digitalizar para USB e Digitalizar para Pasta na Rede.
Requisltos de Energila: Modelo 118V,
Reguisitos Minimos de Sistema;
windows 18, BE.1, 8, 7
3l bits ou 64 bits;
J GB, no minimg, de espaco disponivel ne disco rigido;
Lonexda de Internet
Parta USB
Qutros recursos:
Painel de controle da tela de togue colorida

1300 202] 408



[TO ORCAMENTO IMPRESSORA https:/'webmail. camaraclaudio. mg. gov.br cpsess2439901957 horde 1.

Peco gue caso seja do seu interesse participar da pesguisa de precos, gue se manifeste no prazo de 7 dias a
contar da data de envio deste e-mall.

Obs.: Pedimos que conste na proposta os dados da empresafpessoa proponente, ou seja, endereco, CHPIJCFF,
telefone, e-mail, nome do responsdvel, etc, (de preferéncia que a proposta venha em papel timbrado da empresza),
prazo de validade da propesta, valor a ser cobrade pele servico.

Registro que o pagamento serd realizado pela Camara Municipal de Cliudio, & Vista, mediante apresentacido da
correspondente nota flscal.

FAVOR ACUSAR RECEBIMENTO.

Atenciosamente,
Nataniele Rivetti

Camara Municipal de Claudio/M™G
{37)3381-2475

2of2 13- 10:°2021 14:00



Lormein - SOLICTTO ORCAMENTO IMPRESSORA LASER hitps:  webmail camaraclaudio mg gov br cpsess473 Fﬁ%l‘mr{h}h

Responder Encaminhar Excluir

SOLICITO ORCAMENTO IMPRESSORA LASER
Data: Howe, 084736 -03
De: |citacao@eamaraclaudio mg.gov b

Para: lionprintcomercial@gmail com  gerenciacopmiliihotmail com

Texio (2 KB

Bom dia!

Canforme mencionade por telefone, segue pedido de argamento.

50licito orcamento de 1(uma)impressora a laser, conforme consta abatxo:

sAquisicdo de uma Impressora sultifuncieonal, a laser, colorida, com, no minimo, as seguintes especificacdes:
nuseio de Papel:
- Bandeja 1: Capacidade minima para 5@ folhas:
Bandeja 2: Capacidade minima para 258 folhas;
Impressao Duplex Automatica,
Conectividade:
Conexdo LAN Ethernet 18/180/1868 com IPvd e TPvé;
Use 2.8 de alta velocidade;
- Porta USB para impressac imediata;
- servidor de impressdo para conectividade de rede sem fio;
- Bluetooth Low Energy (BLE);
- Wi-Fi Direct para impressdo por dispositivos moveis.
Recursos de Impressao:
impressde de, no minime, 27 paginas por minuta (ppm) em papel A4 e 28 ppm em papel de tamanha Carta;
Impressac USE (ndg & necessdrio um computador);
Armazenamento de trabalho e impressdo particular;
Recursos de Copia e Digitallzacio:
- Copia de, no minimo, 1% paginas por minuto (ppm) e digitaliza ate 16 ppm;
Alimentador de documentos, minimo de 5@ paginas, com scanner de cabec¢a dupla para copla ¢ digitalizacdo duplex
em passada unica;
- Alimentador de documentos, minimo 58 paginas com cdpia e digitalizacdo simplex;
Opydes Digitalizar para E-mall, Dlgitalizar para USB e Dipitalizar para Pasta na Rede.
— -qQuisitos de Energia: Modelo 118V,
Requisitos Minimos de Sistema:
Windows 18, B.1, B, 7:
32 bits cu 64 hits;
Z GB, no minima, de espaco disponivel no disco rigido;
- Conexag de Internet
- Porta LSE
Cutros recursos:
- Painel de controle da tela de toque colorida

Feco gue caso seja do seu interesse participar da pesquisa de precos, gue se manifeste no prazo de 7 dias a
contar da data de envic deste e-mail.

Obs.: Pedimos que conste na proposta os dados da empresa/pessoa proponente, ou seja, endereco, CNPI1/CPF,

| of 2 IS 12020 11 1



VORCAMENTO IMPRESSORA LASER hitps:webmail.camarac liudio.mg.gov.br cpaess4 7504573449 horde'

Lyl i s e-matl, nome do responsavel, etc. {(de preferéncia que a proposta venha em papel timbrado da empresa),

pFazﬁnaE validade ga proposta, valor a ser cobrado pelo servico.

fegistro gue o pagamento serd realizado pela Camara Municipal de (laudio, & Wista, mediante apresentacdo da

corréspondente nota fiscal.

FAVOR ACLUSAR RECEBIMENTO.

Atenciosamente,

Nataniele Rivettl
Cdmara Municipal de Claudio/MG
(37)13381-2475

82021 11



De: Licitagac <licitacao@camaraclaudiomg.govbr>

Enviado em: guinta-feira, 28 de outubro de 2021 13:01

Para: vendas@pontodasimpressoras.com.br’; ‘'multipci@terra.com.br’
Assunto: ORCAMENTO IMPRESSORA LASER

Boa Tarde!

Conforme mencionado por telefone, segue pedido de orcamento

Solicito orcamento de 1{umajimpressora a laser, conforme consta abaixo:

juisicdo de uma impressora multifuncional, a laser, colorida, com, no minimo, as seguintes especificacdes:

fManuseio de Papel;
- Bandeja 1: Capacidade minima para 50 folhas;
- Bandeja 2: Capacidade minima para 250 folhas:
- Impressao Duplex Automatica,
Conectividade:
- Conexdo LAN Ethernet 10/100/1000 com IPv4 e IPvE;
- USB 2.0 de alta velocidade;
- Porta USB para impressao imediata;
- Servidor de impressdo para conectividade de rede sem fio;
- Bluetooth Low Energy (BLE);

Wi-Fi Direct para impressdo por dispositivas moveis.
Recursos de Impressao:
- impressao de, no minimo, 27 paginas por minuto (ppm) em papel Ad e 28 ppm em papel de tamanho Carta;
- Impressao USB (ndo é necessario um computador);
- Armazenamento de trabalho e impressdo particular;
Recursos de Copia e Digitalizagdo:

pla de, no minimo, 12 paginas por minuto (ppm) e digitaliza até 26 ppm;

Alimentador de documentos, minimo de 50 paginas, com scanner de cabeca dupla para cdpia e digitalizacdo duplex
em passada unica;

Alimentador de documentos, minimo 50 paginas com copia e digitalizacdo simplex;
- Opcdes Digitalizar para E-mail, Digitalizar para USB e Digitalizar para Pasta na Rede.
Requisitos de Energia: Modelo 110V,
Requisitos Minimos de Sistema:
Windows 10, 8.1, 8, 7:
- 32 bits ou 64 bits;
- 2 GB, no minimo, de espago disponivel no disco rigido;
- Conexao de Internet
- Porta USB
Outros recursos:
- Painel de controle da tela de toque colorida



Peco que caso seja do seu interesse participar da pesquisa de precos, que se manifeste no prazo de 7 dias a contar da
data de envio deste e-mail.

Obs.: Pedimos que conste na proposta os dados da empresa/pessoa proponente, ou seja, endereco, CNPI/CPF, telefone,
e-mail, nome do responsavel, etc, (de preferéncia que a proposta venha em papel timbrado da empresa), prazo de
validade da proposta, valor a ser cobrado pelo servigo.

Registro gue o pagamento sera realizado pela Camara Municipal de Claudio, a Vista, mediante apresentacao da
correspondente nota fiscal.

FAVOR ACUSAR RECEBIMENTO.

Alenciosamente,

Mataniele Rivetti
Carmara Municipal de Claudio/MG
(37)3381-2475



Licitasﬁes

De: Victor Alexandre | Casa das Impressoras <vendasDé@casadasimpressoras.com.brs

Enviado em: quarta-feira, 6 de outubro de 2021 10:29
Para: licitacao@camaraclaudio.mg.gov.br
Assunto: Re: ORCAMENTO IMPRESSORA

Bom dia, infelizmente nao temos nenhum modelo que se encaixe nas especificacbes solicitadas.

Atenciosamente,

:

=_CASA DAS IMPRESSORAS e

fictor Alexandre u_ facebook.com/casadasimpressoras 0 :
Consuitor de Vendes : vyl 7
Cimpressoras ) Al
(31) 3261-2424 2@ lﬁp’ \ }p\dfu : L“;’L
G LA

Em 06/10/2021 10:15, licitacao@camaraclaudio.mg.gov,.br escreveu;

Bom dia!

Coenforme mencionade por telefone, segue pedideo de orgamento.

Sclicito or¢amento de 1{uma)impresscora a laser, conforme consta abaixo:

21sigdc de uma impressora mualtifuncional, & laser; coclorida, oom; na minimo, as
seguintes esgpecificagbes:
Manuseic de Papel:
Bandeqja 1: Capacidade minima para 50 folhas;
Bandeja 2: Capacidade minima para 250 folhas;
- Impressdo Duplex Automdtica.
Conectividade:
- Conexdo LAN Ethermet 10/100/1000 com IPvd e IPve;
USBE 2.0 de alta velocidade;
- Porca USE para impressdo imediata;
- Servidor de impressic para conectividade de rede sem fiog;
- Bluetooth Low Energy (BLE) ;
- Wi-Fi Direct para impressic por dispositivos méveis.
Recursos de Impressaoc:
impressac de, no minime, 27 paginas por minuto (ppm) em papel A4 & 28 ppm em papel de
tamanhe Carta;
- Impregsdo USE (ndc € necessario um computador) ;
Armazenamentc de trabalho e impressdo particular;
Eecurscs de Copia e Digitalizacdo:
Copia de, no minimeo, 19 piginas por minute (ppm! e digitaliza até 26 ppm;
Alimentader de documentos, minime de 50 piginas, com scanner de cabeca dupla para
cépia e digitalizacgdo duplex em passada finica;

L



- Alimentador de documentcs, minimo 50 paginas com copia e digitalizacio simplé
Opgdes Digitalizar para E-mail, Digitalizar para USB e Digitalizar para Pasta
Requisitos de Energia: Modelo 110V,
Requisicos Minimos de Sistema:
Windows 10, 8.1, B, 7:
i2 bits ou 64 bits;
2 GB, no minimo, de espago disponivel no disco rigido;
Conexdo de Intermet
Porta USB
OutroE Yecursos:
Painel de controle da tela de togue colorida

Pago gue caso seja do seu interesse participar da pesguisa de pregos, gue se manifeste
prazo de 7 dias a contar da data de envio deste e-mail.

Obs.: Pedimos gue conste na proposta os dados da empresa/pessoa proponente, ou seja,

enderego, CNBJ/CPF, telefone, e-mail, nome dc responsivel, etc. (de preferéncia que a
proposta venha em papel timbrado da empresa), prazo de validade da proposta, wvalor a

gery cobrado pelo servigo.

Registro gue o pagamentc sera realizado pela Camara Municipal de Claudio, & Vista,
mediante apresentacgdo da correspondente nota fiscal.

FAVOR ACUSAR RECEBIMENTO.

Atenciosamentce,

;aniele Rivetti
Cdmara Municipal de CliAudio/MG
(37)33B1-2475



COWPROVENTE DF INSCISCAD & OF SITUACAD CADAS TRAL

Comprovante de Inscricdo e de Situagao Cadastral
Cidadio,

Confira os dados de |dentificagdo da Pessoa Juridica e, se houver qualguer divergéncia, providencie junta 3 AFE a sua
alualizagdn cadastral

& informagao sobre o porte gue consta neste comprovante & a declarada pelo contribuinte
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Correw 5 HOLICTTO ORCAMENTO IMPRESSORA hips

Respondor Encaminhar Excluir

SOLICITO ORCAMENTO IMPRESSORA
Data: 04-10-2021 (09 5916 -03)
De: lotacao@@camaraciaudio mg gov b

Para:  televendas)| @casadasimpressoras.com br  sosimpressorasst @yahoo com.br contato@divitoner com br
suporte-lc@hotmal com  prntuniorfinanceirc@hotmail.com  vendas@infortech net.br henniquepardinif@gmail com

Vocé encaminhou asta mensagers am 07-10-2021 08,44:46 para: contato@@divitoner com, br

Voo ancaminhou esta mensagem em 07-10-2021 09:53:46 para: silastech@hotmail com,

Viocg encaminhou esta mensagem em 07-10-2021 095758 para: nataniele <nataniele@camaraciaudio. mg gov.br>
Vocg encaminhou esta mensacem em 07-10-2021 10:54:23 para: atendimento@infortech net br

Vocé encaminhou @sla mensagsm am 07-10-2021 11:06712 para: comuniccompuladores@gmail. com

Texto (2 KB)
—oom dial

Conforme menc lonado por telefzone, segue pedido de orgamento.
Solicito orcamento de 1{uma)imprassora a laser, conforme consta abaixo:

=Agquisicdo de uma impressorz multifuncional, & laser, colorida, com, no minimo, as seguintes especificacdes:
Manuseio de Papel;
Bandeja 1: Capacldade minima para 58 foalhas;
- Bandeija 2: Capacldade minima para 258 folhas;
- Impressdo Duples Automatica.
Conectividade:
Conexdo LAN Ethernet 18/18871828 com [Pvd ¢ IPVE;
UsE 2.8 de alte velocidade;
--Pogrta USB para lepressdo imegiata;
- Servidor de impressdoc par: conectividade de rede sem Fio;
Biuetooth Low Energy (BLE?
Wi-Fi Direct para impressdc por dispositivos moveis.
wcursos de Impressdo:
“- impressdo de, no minimo, ?7 paginas por minuto (ppm) em papel A4 e 28 ppm em papel de tamanho Carta;
- Impressdo USB (pAdo & neces:asio um computador);
Armazenamento deé trabalho = impressdc particular;
Recursos de Copla o Digitalf=agdn:
Copia de, no minima, 19 pagiras por minuto (ppm) e digitaliza ate 26 ppm;
- Alimentador de documentos, minimo de 58 paginas, com scanner de cabeca dupla para copia ¢ digitalizacdo duplex
em passada unica,
- Alimentador de documentos, =irimo 58 paginas com cdpla e digitalizacdo simplex;
- Opches Digitalizar para £ m2l1, Digitalizar para USB e Digitalizar para Pasta na Rede.
Requisitos de Energia: Model- 11@y
Reguisitos Minimos de Sistem--
Windows 1@, 8.1, H, 7:
- 32 bits ou 64 bits;
- 2 GB, nro minimo, de espaco disponivel no disco rigldo;
Conexdo de [nternat
- Porta USB
QuTros recursos:
- Painel de controle da telz 42 togue colorida

[ 5§ 2 ORA02021 (1R:45



{_'ur}:ﬂt&}': y } ORCAMENTO IMPRESSORA hitps:/'webmail. camaraclaudio.mg. gov.br/'cpsess88 10923165 horde 1,
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PagoguE caso seja do seu interesse participar da pesquisa de precos, que se manifeste no prazo de 7 dias a
contar da data de envio deste e-mail.

Obs.: Pedimos que conste na proposta os dados da empresa/pessoa proponente, ou sejqd, endereg¢o, CHPI/CPF,
telefone, e-mail, nome do responsavel, etc. (de preferéncia qgue a proposta venha em papel timbrado da empresa),
prazo de walidade da proposta, wvalor a ser cobrado pelo servigo.

Registro que o pagamento sera reallzado pela Camara Municipal de Clauvdio, a Wista, mediante apresentacao da
correspondente nota fiscal.

FavOR ACLISAR RECEBIMENTD.

Atenciosamente,
Nataniele Rivetti

Camara Municipal de Claudio/MG
[37313381-2475

2af2 08102021 Of:4:



Jorreto o R SOLICITO ORCAMENTO IMPRESSORA

Responder Encaminhar Excluir

Re: SOLICITO ORCAMENTO IMPRESSORA
Data: 07-10-2021 {10:42:18 -03)

De: contato@divitcner.com.br

Para: licitacao@camaraclaudio.ms gov.br

Texto {1 KB}
| B0M DIA !
TUDD BEM 7
2 NAQ TRABALHAMOS COM WENDA DF TMPRESSORAS COLORIDAS..

DIVITONER - (37) 3511-5226
{37) BE@B-5228

o 0%/ 10:2021 08 44



COMPROYANTE CE INSCRICAD F OF SITUACAD CADAS T HAL

Comprovante de Inscricdo e de Situagao Cadastral

Cidadao,

Confira os dados de Identificagdo da Pessoa Junidica e, se houver qualquer divergéncia, providencie juntc @ RFB a sua
atualzacao cadastral

A informag Ao sobre o porte que consta neste comprovante € a declarada pelo contribuinte

. REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
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Licitacao

De: vendas@pontodasimpressoras.com.br
Enviado em: sexta-feira, 5 de novembro de 20271 1147
Para: Licitacao

Assunto: Re: ORCAMENTO IMPRESSORA LASER
Bom dia!

Mo momento nossos fornecedores ndo tem laser colorida.
Girlane

Atenciosamente

& L
Em 05/11/2021 08:40, Licitacao escreveu: ! w | Il }Lﬂ
) {I

De: Licitacao [mailto:licitacao@camaraclaudio.mg.gov.br]

Enviada em: quinta-feira, 28 de outubro de 2021 13:01

Para: 'vendas@pontodasimpressoras.com.br'; 'multipc@terra.com.br'
Assunto: ORCAMENTO IMPRESSORA LASER

Boa Tarde!

¢ Jforme mencionado por telefone, segue pedido de orgamento.
Solicito orgamento de 1{uma)impressora a laser, conforme consta abaixo;

*Aquisi¢io de uma impressora multifuncional, a laser, colorida, com, no minimo, as seguintes especificacoes:
Manuseio de Papel:

- Bandeja |: Capacidade minima para 50 folhas:

- Bandeja 2: Capacidade minima para 250 folhas;

- Impressao Duplex Automatica.

Conectividade:

- Conexdo LAN Ethernet 10/ 100/ 1000 com [Pvd e [Pvf;

- USB 2.0 de alta velocidade;

- Porta USB para impressao imediata;

- Servidor de impressao para conectividade de rede sem fio;
- Bluetooth Low Energy (BLE);

- Wi-Fi Direct para impressao por dispositivos moveis.



'Imprcss&u'
de, no minimo, 27 pdginas por minuto (ppm) em papel A4 e 28 ppm em papel de tamanho Carta;
<do USB (ndo ¢ necessano um computador);
- Armazenamento de trabalho e impressao particular;
Recursos de Copia e Digitalizagio:
- Copia de. no minimo, 19 paginas por minuto (ppm) e digitaliza até 26 ppm:
- Alimentador de documentos, minimo de 50 paginas. com scanner de cabega dupla para copia e digitalizagio
duplex em passada unica:
- Alimentador de documentos, minimo 50 paginas com copia ¢ digitalizagio simplex;
- Opedes Digitalizar para E-mail. Digitalizar para USB e Digitalizar para Pasta na Rede.
Requisitos de Energia: Modelo 110V,
Requisitos Mimmos de Sistema:
Windows 10, 8.1. 8, 7:
- 32 bits ou 64 bits:
- 2 GB. no minimo. de espago disponivel no disco rigido:
- Conexio de Internet
- Porta USB
Outros recursos:
- Painel de controle da tela de togue colonida

Pego que caso seja do seu interesse participar da pesquisa de pregos, que se manifeste no prazo de 7 dias a
contar da data de envio deste e-mail.

Obs.: Pedimos que conste na proposta os dados da empresa pessoa proponente, ou seja. enderego, CNPJ/CPF
telefone. e-mail, nome do responsavel, etc. (de preferéncia que a proposta venha em papel timbrado da
empresa), prazo de validade da proposta, valor a ser cobrado pelo servigo.

Registro que o pagamento sera realizado pela Camara Municipal de Claudio, a Vista, mediante apresentagao da
correspondente nota fiscal,

FAVOR ACUSAR RECEBIMENTO.

Alenciosamente,

Nataniele Rivetti
Camara Municipal de Cliudio/MG
(37)3381-2475




COMPROVANTE 0F MSCROCADE SITUACAD CatASTaay

Comprovante de Inscri¢do e de Situagao Cadastral
Cidadao,
Confira os dados de Identificacdo da Pessoa Junidica e, se houver gualguer divergéncia, providencie junto a RFB a sua

stuahzagdo cadastral,

A informago sobire o porte que cansia neste comprovante & a declarada pelo contribuinie.

. REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
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Licitacao

De: Licitacao <lictacac@camaraclaudio mg.gov.br=
Enviado em: sexta-feira, 5 de novembro de 2021 13:32

Para: ‘'denis.melo@waz.com.br’: ‘vendas@omegabh.com br'
Assunto: ORCAMENTO IMPRESSORA LASER

Bom Tardel

Conforme mencionado por telefone, segue pedido de orcamento.

Solicito orcamento de 1{uma)impressora a laser, conforme consta abaixo!

juisicdo de uma impressara multifuncional, a laser, colorida, com, no minimo, as seguintes especificaces:

Manuseio de Papel:
- Bandeja 1: Capacidade minima para 50 folhas;

Bandeja 2: Capacidade minima para 250 folhas;
- Impressao Duplex Automatica.
Conectividade:
- Conex3do LAN Ethernet 10/100/1000 com IPvd e |PvR;
- USB 2.0 de alta velocidade;
- Porta USB para impressdo imediata;
- Servidor de impressao para conectividade de rede sem fio;
- Bluetooth Low Energy [BLE);
- Wi-Fi Direct para impressao por dispositivos moveis.
Recursos de Impressdo:

impressdo de, no minimo, 27 paginas por minuto (ppm) em papel A4 e 28 ppm em papel de tamanho Carta;

- Impressao USB (ndo é necessario um computador);
- Armazenamento de trabalho e impressao particular;
Recursos de Copia e Digitalizacdo:
spia de, no minimao, 19 paginas por minuto (ppm) e digitaliza até 26 ppm;
- Alimentador de documentos, minimo de 50 paginas, com scanner de cabeca dupla para cdpia e digitalizacdo duplex
em passada unica;

Alimentador de documentos, minimao 50 paginas com copia e digitalizagdo simplex;
- Dpcoes Digitalizar para E-mail, Digitalizar para USB e Digitalizar para Pasta na Rede.
Requisitos de Energia: Modelo 110V.

Reguisitos Minimos de Sistema:
Windows 10, 8.1, 8, 7:
- 32 bits ou B4 bits;

2 GB, no minimo, de espaco disponivel no disco rigido;
- Conexdo de Internet
- Porta USB
Qutros recursos;

- Painel de controle da tela de toque colorida

(=



AT
Peg¢o que caso seja do seu interesse participar da pesquisa de pregos, que se manifeste no prazo de 7 dias a contar da
data de envio deste e-mail.

Obs.: Pedimos que conste na proposta os dados da empresa/pessoa proponente, ou seja, endereco, CNPJ/CPF, telefone,
e-mail, nome do responsavel, etc. (de preferéncia que a proposta venha em papel timbrado da empresa), prazo de
validade da proposta, valor a ser cobrado pelo servigo.

Registro que o pagamento sera realizado pela Camara Municipal de Claudio, a Vista, mediante apresentagdo da
correspondente nota fiscal,

FAVOR ACUSAR RECEBIMENTO.,

Atenciosamente,

Nataniele Rivett
Camara Municipal de Claudio/MG
{37)3381-2475



Licitaséu

De: Licitagao <licitacao@camaraclaudio.mg.gov.br>
Enviado em: sexta-feira, 5 de novembro de 2021 13:36
Para: impressorastonsecores@gmail.com

Assunto: ORCAMEMNTO IMPRESSORA LASER

Boa Tarde!

Contorme mencionado por telefone, segue pedido de orcamento.

Solicito orcamento de 1{uma)impressora a laser, conforme consta abaixo:

Juisicdo de uma impressora multifuncional, a laser, colorida, com, no minimo, as seguintes especificacdes:

Manuseio de Papel:
- Bandeja 1: Capacidade minima para 50 folhas;
- Bandeja 2: Capacidade minima para 250 folhas;
- Impressdo Duplex Automatica.
Conectividade:
- Conexdo LAN Fthernet 10/100,/1000 com |Pvd e |PyE;

USB 2.0 de alta velocidade;
- Porta USB para impressao imediata;
- Servidor de impressdo para conectividade de rede sem fio;

Bluetooth Low Energy (BLE);
- Wi-Fi Direct para impressac por dispositivos moveis.
Recursos de Impressao;
- impressao de, no minima, 27 paginas por minuto (ppm) em papel Ad e 28 ppm em papel de tamanho Carta;
- Impressdo USB (ndo e necessario um computador);
- Armazenamento de trabalho e impressao particular;
Recursos de Copia e Digitalizacdo:
- piade, no minimo, 19 paginas por minuto (ppm) e digitaliza até 26 ppm;
- Alimentador de documentos, minimo de 50 paginas, com scanner de cabega dupla para copia e digitalizacdo duplex
em passada unica;

Alimentador de documentos, minimo 50 paginas com copia e digitalizagdo simplex;
- Opcdes Digitalizar para E-mail, Digitalizar para USB e Digitalizar para Pasta na Rede.
Requisitos de Energia: Modelo 110V,
Requisitos Minimaos de Sistema:
Windows 10, 8.1, 8, 7;

32 bits ou 64 bits;
- 2 GB, no minimo, de espaco dispanivel no disco rigido;
- Conexdo de Internet
- Porta USB
Qutros recursos:
- Painel de controle da tela de togque colarida



Peco que caso seja do seu interesse participar da pesquisa de precos, que se manifeste no prazo de 7 dias a contar da
data de envio deste e-mail.

Obs.: Pedimos que conste na proposta os dados da empresa/pessoa proponente, ou seja, endereco, CNPJ/CPF, telefane,
e-mail, nome do responsavel, etc. (de preferéncia que a proposta venha em papel timbrado da empresa), prazo de
validade da proposta, valor a ser cobrado pelo servigo.

Registro que o pagamento sera realizado pela Camara Municipal de Claudio, a Vista, mediante apresentagdo da
carrespondente nota fiscal.

FAVOR ACUSAR RECEBIMENTO.

Atenciosamente,

Nataniele Rivetti
Camara Municipal de Claudio/MG
(37)3381-2475



De: Licitagdo «lictacac@camaraclaudio. mg.gov.br>

Enviado em: sexta-feira, 5 de novembro de 2021 1346
Para: ‘alexandro@docprintmg.com br’
Assunto: ORCAMENTO IMPRESSORA LASER

Boa Tarde!

Conforme mencionado por telefone, segue pedido de arcamento

Solicito orgamento de 1{umajimpressora a laser, conforme consta abaixo:

quisicdo de uma impressora multifuncional, a laser, colorida, com, no minimo, as seguintes especificacdes.

Manuseio de Papel:
- Bandeja 1: Capacidade minima para 50 folhas;
- Bandeja 2: Capacidade minima para 250 folhas;

Impressdo Duplex Automatica.
Conectividade:
- Conexdo LAN Ethernet 10/100/1000 com IPvd e IPv6;
- USB 2.0 de alta velocidade;
- Porta USB para impressdo imediata;
- Servidor de impressdo para conectividade de rede sem fig;
- Bluetooth Low Energy (BLE);
- Wi-Fi Direct para impressdo por dispositivos moveis.
Recursos de Impressdo:
- impressao de, no minimo, 27 paginas por minuto (ppm) em papel A4 e 28 ppm em papel de tamanho Carta;
- Impressao USB (ndo é necessario um computador);
- Armazenamento de trabalho e impressao particular,
Recursos de Copia e Digitalizacdo:

Jpia de, no minimo, 19 paginas por minuto (ppm) e digitaliza até 26 ppm;

- Alimentador de documentos, minimo de 50 paginas, com scanner de cabeca dupla para copiz e digitalizagao duplex
em passada unica,
- Alimentador de documentos, minima 50 paginas com copia e digitalizagdo simplex;

Opgdes Digitalizar para E-mail, Digitalizar para USB & Digitalizar para Pasta na Rede.
Requisitos de Energia: Modelo 110V
Requisitos Minimos de Sistema:
Windows 10, 8.1, 8, 7:
- 32 bits ou &4 hits;
- 2 GB, no minimo, de espaco disponivel no disco rigido;
- Conexdo de Internet
- Porta USB
Outros recursos:
- Painel de controle da tela de togue colorida



Peco que caso seja do seu interesse participar da pesquisa de pregos, que se manifeste no prazo de 7 dias a contar da
data de envia deste e-mail.

Obs.: Pedimos que conste na proposta os dados da empresa/pessoa proponente, ou seja, enderego, CNPJ/CPF, telefone,
e-mail, nome do responsavel, etc. (de preferéncia que a proposta venha em papel timbrado da empresa), prazo de
validade da proposta, valor a ser cobrado pelo servigo.

Registro que o pagamento sera realizado pela Camara Municipal de Claudio, a Vista, mediante apresentacdo da
correspondente nota fiscal,

FAVOR ACUSAR RECEBIMENTO.

Atenciosamente,

Mataniele Rivetti
Camara Municipal de Claudio/MG
(37)3381-2475



Li:itasﬁn
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De: Licitagao <licitacao@camaraclaudio.mg.gov.br»
Enviado em: sexta-feira, 5 de novembro de 2021 13:52
Para: ‘contato@divitoner.com.br’
Assunto: ORCAMENTO IMPRESSORA LASER
Boa Tarde!

Conforme mencionado por telefone, segue pedido de argamento.
solicito orcamento de 1{umalimpressora a laser, confarme consta abaixo:

uisicdo de uma impressora multifuncional, a laser, colorida, com, no minimo, as seguintes especificacges:
Manuseio de Papel:
- Bandeja 1: Capacidade minima para 50 folhas;
- Bandeja 2: Capacidade minima para 250 folhas;
- Impressao Duplex Automatica.
Conectividade:
- Conexao LAN Ethernet 10/100/1000 com |Pv4 e IPvE;
- USB 2.0 de alta velocidade;
- Porta USB para impressdo imediata,
- Servidor de impressdo para conectividade de rede sem fio;
- Bluetooth Low Energy (BLE);
- Wi-Fi Direct para impressao por dispositivas moveis.
Recursos de Impressao:
- impressao de, no minimo, 27 paginas por minute (ppm) em papel A4 e 28 ppm em papel de tamanho Carta;
- Impressac USB (ndo é necessario um computador);
- Armazenamento de trabalho e impressao particular;
Recursos de Copia e Digitalizagdo:
Jia de, no minimo, 19 paginas por minuto (ppm) e digitaliza até 26 ppm;
- Alimentador de documentos, minimo de 50 paginas, com scanner de cabega dupla para copia e digitalizacao duplex
em passada unica;
- Alimentador de documentos, minimo 50 paginas com cdpia e digitalizacdo simplex;
- Opcoes Digitalizar para E-mail, Digitalizar para USB e Digitalizar para Pasta na Rede
Requisitos de Energia: Modelo 110V
Requisitos Minimos de Sistema:
Windows 10, 8.1, 8, 7:
- 32 hits ou b4 bits;
-2 GB, no minimo, de espago disponivel no disco rigido;
- Conexdo de Internet
- Porta USB
Outros recursos:
- Painel de controle da tela de togue colorida



Pego qiie taso seja do seu interesse participar da pesquisa de precos, que se manifeste no prazo de 7 dias a contar da
data de envio deste e-mail.

Obs.. Pedimos que canste na proposta os dados da empresa/pessoa proponente, ou seja, endereco, CNPJ/CPF, telefone,
e-mail, nome do responsavel, etc. (de preferéncia que a proposta venha em papel timbrado da empresa), prazo de
validade da proposta, valor a ser cobrado pelo servigo.

Registro que o pagamento sera realizado pela Cdmara Municipal de Claudio, a Vista, mediante apresentagdo da
correspondente nota fiscal.

FAVOR ACUSAR RECEBIMENTO.

Atenciosamente,

MNataniele Rivetti
Camara Municipal de Claudio/MG
{37)3381-2475



De: Licitagdo <licitacao@camaraclaudio mg.gov brs

Enviado em: sexta-feira, 5 de novembro de 2021 1354
Para: 'suporte-lc@hotmail com’

Assunto: ORCAMENTO IMPRESSORA LASER

Boa Tarde!

Conforme mencionado par telefone, segue pedido de orcamentao,

Solicito orcamento de 1{uma)impressora a laser, confarme consta abaixo;

quisicdo de uma impressora multifuncional, a laser, colorida, com, no minimo, as seguintes especificacoes:

Manuseio de Papel:
- Bandeja 1: Capacidade minima para 50 folhas;
- Bandeja 2: Capacidade minima para 250 folhas;
- Impressao Duplex Automatica.
Conectividade:
- Conexdo LAN Ethernet 10/100/1000 com IPvd e IPvé;
- USB 2.0 de alta velocidade,
- Porta USB para impressdo imediata:
- Servidor de impressdo para conectividade de rede sem fio;
- Bluetooth Low Energy (BLE);

Wi-Fi Direct para impressdo por dispositivos moveis.
Recursos de Impress3o:
- impressao de, no minimo, 27 paginas por minuto (ppm) em papel A4 e 28 ppm em papel de tamanho Carta;

Impressdo USB (ndo é necessario um computador);
- Armazenamento de trabalho e impressdo particular,
Recursos de Copia e Digitalizagdo:

spia de, no minimo, 19 paginas por minuto (ppm) e digitaliza ate 26 ppm;

- Alimentador de documentos, minimo de 50 paginas, com scanner de cabeca dupla para cdpia e digitalizacao duplex
em passada unica;
- Alimentador de documentos, minimo 50 paginas com copia e digitalizagdo simplex;
- Opgoes Digitalizar para E-mail, Digitalizar para USB e Digitalizar para Pasta na Rede.
Requisitos de Energia: Modelo 110V.
Requisitos Minimos de Sistema:
Windows 10, 8.1, 8, T:
- 32 bits ou 64 bits;
- 2 GB, no minimo, de espaco disponivel no disco rigido;
- Conexdo de Internet
- Porta USB
Outros recursos:

Painel de controle da tela de togue colorida
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Peco que caso seja do seu interesse participar da pesquisa de precos, gue se manifeste no prazo de 7 dias a contar da
data de envio deste e-mail.

Obs.: Pedimos que conste na proposta os dados da empresa/pessoa proponente, ou seja, endereco, CNPJ/CPF, telefone,
e-mall, nome do responsavel, etc. (de preferéncia que a proposta venha em papel timbrado da empresa), prazo de
validade da proposta, valor a ser cobrado pela servico.

Registro que o pagamento sera realizado pela Camara Municipal de Claudio, a Vista, mediante apresentacdo da
correspondente nota fiscal

FAVOR ACUSAR RECEBIMENTO.,

Atenciosamente,

Nataniele Rivetti
Camara Municipal de Claudio/MG
(37)3381-2475
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Licitacao \*

De: Licitacdo <licitacao®@camaraclaudio.mg.gov.br>

Enviado em: quinta-feira, 11 de novembro de 2021 08:07

Para: '‘apoic1005@ magazineluiza.com.br

Assunto: ORCAMENTO IMPRESSORA LASER

Bom Dial

Solicito orgamento de 1{uma)impressora a laser, conforme consta abaixo;

sAquisicdo de uma impressora multifuncional, a laser, colorida, com, no minimao, as seguintes especificages:
Manuseio de Papel:
andeja 1: Capacidade minima para 50 folhas;
- Bandeja 2: Capacidade minima para 250 folhas;
- Impressdo Duplex Automatica.
Conectividade;
- Conexao LAN Ethernet 10,/100/1000 com IPv4 e 1Pvb;
- USB 2.0 de alta velocidade:;
- Porta USB para impressdo imediata;
- Servidor de impressdo para conectividade de rede sem fio;
- Bluetooth Low Energy (BLE);
- Wi-Fi Direct para impressdo por dispositivos moveis.
Recursos de Impressao:
- impressdo de, no minimo, 27 paginas por minuta (ppm) em papel A4 e 28 ppm em papel de tamanho Carta;
Impressao USB (ndo é necessario um computadaor);
Armazenamento de trabalho e impressdo particular;
Recursos de Copia e Digitalizagao:
- Copia de, no minimo, 19 paginas por minuto (ppm) e digitaliza até 26 ppm;
- Alimentador de documentos, minimo de 50 paginas, com scanner de cabec¢a dupla para copia e digitalizacdo duplex
| passada unica;
- Alimentador de documentos, minimo 50 paginas com copia e digitalizacao simplex;
- Opcdies Digitalizar para E-mail, Digitalizar para USB e Digitalizar para Pasta na Rede.
Requisitos de Energia: Modelo 110V.
Reguisitos Minimos de Sistema:
Windows 10, 8.1, 8, 7:
- 32 bits ou 64 bits;
2 GEB, no minimo, de espago disponivel no disco rigido,
- Conexdo de Internet
- Porta USB
Qultros recursos:
- Painel de controle da tela de toque colorida
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Peco gue caso seja do seu interesse participar da pesquisa de pregos, que se manifeste no prazo de 7 dias a contar da
data de envio deste e-mail.

Obs.: Pedimos que conste na proposta os dados da empresa/pessoa proponente, ou seja, endereco, CNPJ/CPF, telefone,
e-mail, nome do responsavel, etc. (de preferéncia que a proposta venha em papel timbrado da empresa), prazo de
validade da proposta, valor a ser cobrado pelo servico.

Registro que o pagamento serd realizado pela Camara Municipal de Claudio, a Vista, mediante apresentacdo da
correspondente nota fiscal.

FAVOR ACUSAR RECEBIMENTO.

Atenciosamente,

MNataniele Rivetti
Camara Municipal de Claudio/MG
{37)3381-2475



Licitasﬁo

De: Licitagdo <licitacac@camaraclaudio mg.gov. br>
Enviado em: quinta-feira, 11 de novembro de 2021 14:23
Para: vendas@gtronic.com.br'

Assunto: ORCAMENTO IMPRESSORA LASER

Boa Tarde!!!

Solicito orgamento de 1{umalimpressora a laser, conforme consta abaixo:

* Aquisicdo de uma impressora multifuncional, a laser, colorida, com, no minimo, as seguintes especificacBes:
Manuseio de Papel:
andeja 1: Capacidade minima para 50 folhas;
- Bandeja 2: Capacidade minima para 250 folhas;
- Impressac Duplex Automatica.
Conectividade:
- Conexdo LAN Ethernet 10/100/1000 com I1Pv4 e |PvE:
- USB 2.0 de alta velocidade;
- Porta USB para impressao imediata;
- Servidor de impressdo para conectividade de rede sem fio;
- Bluetooth Low Energy (BLE);
- Wi-Fi Direct para impressao por dispositivos moveis.
Recursos de Impressao;
- impressdo de, no minimo, 27 paginas por minuto (ppm) em papel A4 e 28 ppm em papel de tamanho Carta;
- Impressdo USB (ndo é necessario um computador);
Armazenamento de trabalho e impressdo particular;
Recursos de Copia e Digitalizagdo:
- Copia de, no minimo, 19 paginas por minuto (ppm) e digitaliza até 26 ppm;
- Alimentador de documentos, minimo de 50 paginas, com scanner de cabega dupla para copia e digitalizac3o duplex
passada unica;
- Alimentador de documentos, minimo 50 paginas com cdpia e digitalizagdo simplex;
- Opgdes Digitalizar para E-mail, Digitalizar para USB e Digitalizar para Pasta na Rede.
Requisitos de Energia: Modelo 110V,
Reqguisitos Minimos de Sistema:
Windows 10, 8.1, 8, 7:
- 32 bits ou 64 bits;
- 2 GB, no minimo, de espaco disponivel no disco rigido;
- Conexdo de Internet
- Porta USB
Outros recursos:
- Paine| de controle da tela de toque colorida



data de envio deste e-mail.

Obs.: Pedimos que conste na proposta os dados da empresa/pessoa proponente, ou seja, endereco, CNPJ/CPF, telefane,
e-mail, nome do responsavel, etc. (de preferéncia que a proposta venha em papel timbrado da empresa), prazo de
validade da proposta, valor a ser cobrado pelo servigo.

Registro que o pagamento serd realizado pela Camara Municipal de Claudio, a Vista, mediante apresentacao da
correspondente nota fiscal,

FAVOR ACUSAR RECEBIMENTO,

Atenciosamente,

Nataniele Rivetti
Camara Municipal de Claudio/MG
(37)3381-2475
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De: Apoio1005 Claudio <apoio1005@magazineluza.com.br>
Enviado em: quarta-feira, 17 de novembro de 2021 12:30

Para: Licitagao

Assunto: Re: ORCAMENTO IMPRESSORA LASER

Boa tarde,
Nio trabalhamos com impressora colorida

Em qui., 11 de nov. de 2021 as 08:08, Licitagio <licitacaot camaraclaudio.mg.pov br escreveu:

Bom Dia!

Solicito orgamento de | (uma)impressora a laser, conforme consta abaixo:

*Aquisigdo de uma impressora multifuncional. a laser. colorida. com. no minimo. as seguintes especificagoes:
Manuseio de Papel:
- Bandeja |: Capacidade minima para 50 folhas;
- Bandeja 2: Capacidade minima para 250 folhas:
- Impressiao Duplex Automatica.
Conectividade:
- Conexao LAN Ethernet 10/100/1000 com [Pva ¢ IPv6;
- USB 2.0 de alta velocidade:
- Porta USB para impressao imediata:
- Servidor de impressdo para conectividade de rede sem fio;
- Bluetooth Low Energy (BLE):
- Wi-Fi Direct para impressio por dispositivos moveis.
cursos de Impressao:
“impressio de. no minimo, 27 paginas por minuto (ppm) em papel A4 e 28 ppm em papel de tamanho Carta:
- Impressio USB (ndo € necessano um computador);
- Armazenamento de trabalho e impressio particular;
Recursos de Copia ¢ Digitalizagao:
- Copia de, no minimo, 19 paginas por minuto (ppm) e digitaliza até 26 ppm:
- Alimentador de documentos, minimo de 50 paginas, com scanner de cabeca dupla para copia e digitalizagio
duplex em passada umca,
- Alimentador de documentos, minimo 50 paginas com copia ¢ digitalizagio simplex:
- Opgoes Digitalizar para E-mail. Digitalizar para USB e Digitalizar para Pasta na Rede.
Requisitos de Energia: Modelo 110V,
Requisitos Minimos de Sistema:
Windows 10, 8.1. 8. 7;
- 32 bits ou 64 bits;
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- 2 GiB. no minimo, de espago disponivel no disco rigido: l/jv" 1yl e "
- Conexio de Internet d- :
- Porta L'SB ”r;hll'.'r;...«a._ql_

Outros recursos:



COMPROVANTE OF [NSCRICAD € DE SITUACAD CALRS TRAL

Comprovante de Inscrigao e de Situagao Cadastral
Cidadio,

Confira os dados de Identificagdo da Pessoa Juridica e se houver qualquer divergéncia, providencie junto 3 RFB a sua
atualizacao cadastral

A informagdo sobre o porte gue consta neste compravante @ a declarada pelo contribuinte
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De: Licitagdo <licitacao@camaraclaudio. mg.gov.br>
Enviado em: quarta-feira, 17 de novembro de 2021 15:34
Para: tecnico@repromag.com.br’

Assunto: ORCAMENTO IMPRESSORA LASER COLORIDA
Boa Tarde!

Solicito orgamento de 1{uma)impressora a laser, conforme consta abaixo:

sAquisicdo de uma impressora multifuncional, a laser, COLORIDA, com, no minimo, as seguintes especificacoes:
Manuseio de Papel:
- Bandeja 1: Capacidade minima para 50 folhas;
ndeja 2: Capacidade minima para 250 folhas;
- Impressao Duplex Automatica.
Conectividade:
- Conexdo LAN Ethernet 10/100/1000 com IPv4 e IPvE;
- LUISB 2.0 de alta velocidade;
Porta USE para impressao imediata;
- Servidor de impressdo para conectividade de rede sem fio;
- Bluetooth Low Energy (BLE);
- Wi-Fi Direct para impressao por dispositivos moveis,
Recursos de Impressao;
impressdo de, no minimao, 27 paginas por minuto (ppm) em papel Ad e 28 ppm em papel de tamanho Carta;
- Impressdo USB (ndo é necessario um computador);
- Armazenamento de trabalho e impressdo particular;
Recursos de Copia e Digitalizagdo:
- Copia de, no minimao, 19 paginas por minuto (ppm) e digitaliza até 26 ppm;
- Alimentador de documentos, minime de 50 paginas, com scanner de cabeca dupla para copia e digitalizacdo duplex
em passada unica;
- nentador de documentos, minimo 50 paginas com copia e digitalizacdo simplex;
Opcoes Digitalizar para E-mail, Digitalizar para USB e Digitalizar para Pasta na Rede.
Requisitos de Energia: Modelo 110V,
Requisitos Minimos de Sistema:
Windows 10, 8.1, 8, 7:
32 bits ou 64 bits;
-2 GB, no minima, de espago disponivel no disce rigido;
- Conexdo de Internet
- Porta USB
Qutros recursos:
- Painel de controle da tela de togue colorida



Obs.: Pedimos que conste na proposta os dados da empresa/pessoa proponente, ou seja, enderego, CNPJ/CPF, telefone,
e-mail, name do responsdvel, etc. (de preferéncia que a proposta venha em papel timbrado da empresa), prazo de
validade da proposta, valor a ser cobrado pelo servico.

Registro que o pagamento sera realizado pela Cdmara Municipal de Claudio, a Vista, mediante apresentagdo da
correspondente nota fiscal,

FAVOR ACUSAR RECEBIMENTO.

Atenciosamente,

Mataniele Rivetti
Camara Municipal de Cldudio/MG
{37)3381-2475
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Itatina, 18 de novembro de 2021
A

Camara Municipal de Claudic

Apresentamos nossos melhores pregos e condigtes para o fornecimento de:

| Quant. Descrigao == Valor Unit. |
1 EQUIFAMENTD MULTIFUNCIONAL LASER COLOR MFCLBE1CCDOWST BROTHER RE 7 34400

TOTAL

TTal

[ Rs 34400

| RE734400

Atenciosamente,

"

Repromag Comércio e Servigos de Tecnnl«nglél LTDA
CNP.J. 22.527.311/0001-46
Insc. Est: 338.516764.0012
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COMPROVANTE JE INSCRIGAD F DE SITUAGAD CADAS TRA,

Comprovante de Inscrigao e de Situagao Cadastral

Cidadac,

Confira os dados de dentificagao da Pessoa Juridica e, se houver gualguer divergéncia, providencie junio a RFB a sua
atualizagao cadastral

# informagac sobre o porte gue consta neste compravanie & a declarada pelo contribuinte
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De: Licitacdo <licitacao@camaraclaudio.mg.gov br>

Enviado em: quinta-feira, 18 de novembro de 2021 12:49
Para: ‘geraldo@tsi.eti br

Assunto: ORCAMENTO IMPRESSORA LASER COLORIDA
Boa Tarde!!|

Solicito orgamento de 1{umalimpressora a laser, conforme consta abaixo:

*Aquisicao de uma impressora multifuncional, a laser, colorida, com, no minime, as seguintes especificacbes
Manuseio de Papel:

Randeja 1: Capacidade minima para 50 folhas;

ndeja 2: Capacidade minima para 250 folhas;

- Impressdo Duplex Automatica.
Conectividade:
- Conexdo LAN Ethernet 10/100/1000 com IPv4 e |Pv&:
- USB 2.0 de alta velocidade,

Porta USB para impressao imediata;

Servidor de impressao para conectividade de rede sem fio;
- Bluetooth Low Energy (BLE);
- Wi-Fi Direct para impressdo por dispositivos moveis.
Recursos de Impressao:
- impressdo de, no minimo, 27 paginas por minuto (ppm) em papel A4 e 28 ppm em papel de tamanho Carta;

Impressao USB (ndo é necessario um computadaor);

Armazenamento de trabalho e impressao particular;

Recursos de Copia e Digitalizacdo:
- Copia de, no minimo, 19 paginas por minuto (ppm) e digitaliza até 26 ppm;

Alimentador de documentos, minimo de 50 paginas, com scanner de cabeca dupla para copia e digitalizacdo duplex
er nassada unica;

Aumentador de documentos, minimo 50 paginas com copia e digitalizacdo simplex;
- Opcdes Digitalizar para E-mail, Digitalizar para USB e Digitalizar para Pasta na Rede
Requisitos de Energia: Modelo 110V.

Requisitos Minimos de Sistema:
Windows 10, 8.1, 8, 7:
- 32 bits ou 64 hits;

2 GB, no minimo, de espago disponivel no disco rigido;
- Conexdo de Internet
- Porta USB
Qutros recursos:

- Painel de controle da tela de toque colorida



Obs.: Pedimos que conste na proposta os dados da empresa/pessoa proponente, ou seja, endereca, CNPI/CPF, telefane,
e-mail, nome do responsavel, etc. (de preferéncia que a proposta venha em papel timbrado da empresa), prazo de
validade da proposta, valor a ser cobrado pelo servico.

Registro gue o pagamento sera realizado pela Camara Municipal de Claudio, a Vista, mediante apresentacdo da
correspondente nota fiscal.

FAVOR ACUSAR RECEBIMENTO.

Atenciosamente,

Mataniele Rivetti
Camara Municipal de Claudio/MG
{37)3381-2475
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PROPOSTA EMPRESA CONTATO E-MAIL TELEFONE
DE SITE TELECOA LTDGA SRLECNARDO FILHD wietile i uol com or 37 32227141
PARA CAMARA MUNIC.DE MATANIELE RIVETTE crtag 3ol camaracizudo mg gov be 37 333104

CLaUDiOo

oDV, 5015-21 segunda-feira, 22 de novembro de 2021.

REF.: PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE EQUIPTOS DE TELECOM ,CABLING , CFTV E INFORMATICA EM
CONFORMIDADE AD TERMO DE REFERENCIA

A presente proposta tem o objetive do fornecimento de equipamentos, softwares e servigos para o
fornecimento e instalacdo de eguipamentos de telecomunicacBes conforme o termo de referéncia do
supramencionado termao

1.1 Identificacdo da Emp_rﬁa Fornecedora :

IRazdo Social: SITE TELECOM LTDA - ME NP): 04 278.762/0001-05 |

'_fr*der_r'cn Rua lodo Morato de Faria NS 172 Gala: 104
lﬂalr'o Centro 'Fr'..me Divinopaolis CEP ;;;GD 815
'ﬂfmnn (37)3222-7131 [Telefax: (37) 3222-7131 ]fr.rmn' sitetele@uol.com. br ]l.ﬁ-'m |
Banco: Itau-341 Agéncia: 3156 [Conta; 22652 &
1.2 PROPOSTA DE PRECOS
ITEM DESCRICAO QTD. UNID UNIT(RS) TOTAL(RS)
Impressora Laser Colorida Brother L8360 HL-LB360 COW 1,00 PC
1 WIF 6.172,85  6.172,85
6.172,85

1.3 CONDICOES DE FORNECIMENTO

Prazo de pagamento : 30 (trinta) ddl
Prazo de Entrega - 03(trens) ddl
Impostos, Fretes, seguros: Inclusos
Validade : 30/11/2021

Instalacdo e Testes ; Ndo se aplica |

Att.;

Leonardo Filho

37 99952.0485

oF B3 OLGusto il siel

o) Y 73 Rua Jodo Morato, 172 / 51 104 - Centro

j):]" AT L0 37 3222-7131—Cep. 35500-615 — Divindgolis - MG

] J 11k s E-mail . sitetele@upl.com. br
)0,

* i www, siteteie.com. br
1



COMPROVANTE T4 INSCRICAD F DF SITUACLD CASASTRA|

Comprovante de Inscrigao e de Situagao Cadastral

Cidadao,

Confira os dados de Identificacdo da Pessoa Juridica e, se houver qualguer divergéncia, providencie junta 4 RFB a sua
atuahzacdo cadastral.

A informagdo sabre o porte que consta neste compravante é a declarada pelo contribuinte.

. REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
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Orgamento

Cliente 'C-F-i_l_'ﬂi_l'il Mun._clﬁde Claudio . 'Rrapnns:éuel _ _ Tel.: (37] 3381-2475
Data: 14/12/2021 - . Enderego: Rua das Criangas, 137 - Centro
| B o ) CPF/CNP) 2(].913.95(];'{][!(]1-14_[ Quant. de comp.:

P e Tel/CEL: | Note. Net _Dnl-.
b Descrigao Uni. | Quant. l Valor total
Impressora Multifuncional Brother HIIB380cdw Laser Wi-fi Branca RS 6000,00 1 RS Eﬂﬁﬂ 00

- Touchscreen Colorido de 2,7
il Laser Eletrototografico ‘
[P Ate 2400 x 600 dpi

Até 33 ppm em cores

512 MB

| BOO MH:z
i Wireless 802.11b/g/n, Glgabit Ethernet, LUSB 2.0 ‘
Até 60.000 paginas
Sir
1.300 folhas
1laele de Saida oo Poagn 1.300 folhas ‘
i ol el - 150 falhas

Oticio, Ad, A5, Ab
X te (of Ate 33 ppm em preto |
EEATIT Adici LT-330CL Bandeja de Papel Opcional com
‘ Capacidade para 250 Folhas |‘
i Bandeja multiuso para 50 folha:
Wireless B02.11b/g/n, Gigabit Ethernet, USB 2.0
Windows®, Mac 05", Linux
Wireless 802.11b/g/n, NFC+, Ethernet Gigahit, USE |
Sim

| Total | RS 6000,00

Assinatura tec. Responsavel Cliente assinaturaf({nome legivel |

Rua Professar Getulio - 26 A — Carmo da Mata - MG

Site: www . sistemainfor.com.br A
)
e-mail: sistema@sistemainfor.com.br Ill L
Tel: 3437-0800 jid !

—
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
MUKMERD DE ‘d.'\-':'ﬂ“f,lﬁﬂl DATA OF ARF RTLIRA
17 487 1801000180 COMPROVANTE DE INSCRICAD E DE SITUACAD 2610172013
MATRIZ CADASTRAL
WOALE ERPET SAR LA
DIEGD HENRIQUE GODDI RIBEIRO DB972407666
TTULD RO ESTARELEC IMENTO [NOME OF FANTASIA) FORTE
SISTEMA SOLUCOES EM INFORMATICA ME
COMGO F DESCMICAD DA ATHWDADE CCOMDISTA PRINT PR
95.11-8-00 - Reparacao e manutencao de computadores € de equipamentos periféricos
COOE0 E DESCRICAD DAS ATMVDIADE S FOONOMICAS SECUNDARIAS
61.90-6-99 - Dutras atividades de telecomunicacBes nio especificadas anteriormente
47.51-2-02 - Recarga de cartuchos para equipamentos de informatica
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica
CODIGE E DESE F-'ln!‘..;‘bc:- A NATURE DA JUHIENTA
213-5 - Empresario (Individual)
| CCRADCR G LM P COMPLEMENTO
R Professor Getulio 264 LOJA
CER BAIRRODISTRITO MLINIC P EIE
35.547-000 Centro CARMO DA MATA MG
ENDERECD ELETRONECD TELEFOMNE
diego hgribeiroffhotmail.com (37) 3383-1274
CKTE FEDERAT IV RESPOMNSAVEL (FFR|
ik
SITUACAD CADRST Ay DATA D& SITUACAD CADASTRAL
ATIVA 290112013
MOTAD DE SITLALAD CADASTRAL
SITUACAD ESPECAL CATA Dl SITLMAL AL ESPTOIAL

Aprovado peia Instrugdo Normativa RFB n° 1,863, de 27 de dezembro de 2018,

Emitido no dia 06/12/2021 as 11:28:45 (data e hora de Brasilia)
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Pedido de orcamento,

Subject: Pedido de orcamento.

From: Carlson Meneses Barros <carlson@camaraclaudio.mg.gov.br>
Date: 12/6/21, 12:44 PM

To: tecspace@terra.com.br

A Camara Municipal de Claudio, por sua Comissdo Permanente de Licitacdes ira adguirir
uma impressora multifuncional, a laser, colorida, com as seguintes especificacdes
minimas:
Alimentacao:
Bandeja l: Capacidade minima para 560 folhas;
- Bandeja 2: Capacidade minima para 258 folhas;
- Impressdo Duplex Automatica.
Conectividade:
- Conexao LAN Ethernet 10/1068/1000 com IPvd4 e IPvG;
- USB 2.8 de alta velocidade;
- Porta USB para impressao direta:
- Servidor de impresséo para conectividade de rede sem fio;
- Wi-F1i Direct para impressac por dispositivos mavels.
Recursos de Impressao:
T - 1mpressao de, no minimo, 27 paginas por minuto (ppm) em papel Ad;
- Impressao direta via USB;
Recursos de Copia e Digitalizacado:
- Copla de, no minimo, 19 paginas por minuto (ppm) e digitaliza até 26 ppm;
- Alimentador de documentes, minimo de 58 paginas, com scanner de cabeca dupla para
copla e digitalizacao duplex em passada Unica;
- Alimentador de documentos, minimo 58 paginas com copia e digitalizacdo simplex;

- Opgoes Digitalizar para E-mail, Digitalizar para USB e Digitalizar para Pasta na
Rede.

Reguisitos de Emergia: Modelo 118-127V.
0 produto devera ser entregue com os cartuchos de tonner de rendimento padrdo (preto,

clano, magenta e amarelo);

0 critério de julgamento é o do menor preco;

A aguisicao dar-se-a por dispensa de licitagdo (compra direta)

Condicao de pagamento: Em até 05 dias (teis seguidos ao faturamento/entrega do bem;
Gentlleza enviar proposta ac e-mail remetente até o dia 18/12/2821.

Atenciosamente,
Carlson (37) 9 9918 0674

1of1 12/6/21, 1:45 PM



Pedido de orgamento.

Subject: Pedido de orcamento.

From: Carlson Meneses Barros <carlson@camaraclaudio.mg.gov.br>
Date: 12/6/21, 12:38 PM

To: mapel@mapel.com.br

A Camara Municipal de Claudio, por sua Comissdo Permanente de Licitacdes ira adguirir
uma impressora multifuncional, a laser, colorida, com as seguintes especificacdes
minimas:
Alimentacao:
- Bandeja 1: Capacidade minima para 50 folhas;
- Bandeja 2: (apacidade minima para 250 folhas:
- Impressdo Duplex Automatica.
Conectividade:
- Conexdo LAN Ethernet 10/100/10068 com IPv4 e IPvG;
- USB Z.0 de alta veloclidade;
- Porta USB para impressac direta;
- Servidor de impressdc para conectividade de rede sem fio;
- Wi-F1 Direct para impressac por dispositivos miwvels.
Recursos de Impressao:
= - i1mpressao de, no minimo, 27 paginas por minuto (ppm] em papel A4;
- Impressao direta via USB;
Recursns de Copla e Digitalizagdo:
- Copia de, no minimo, 19 paginas por minuto (ppm) e digitaliza até 26 ppm;
- Alimentador de documentos, minimo de 58 paginas, com scanner de cabega dupla para
copia e digitalizacao duplex em passada uUnlca;
- Alimentador de documentos, minimo 58 paginas com cdpila e digitalizacdo simplex;
- Opgoes Digitalizar para E-mail, Digitalizar para USB e Digitalizar para Pasta na
Rede.
Requisitos de Energila: Modelo 110-127V,

0 produto deverd ser entregue Com os cartuchos de tonner de rendimento padraoc (preto,

ciano, magenta e amarelo);

0 critério de julgamento & o do menor preco;

A aquilslicao dar-se-a por dispensa de licitacdoe (compra direta)

Condicao de pagamento: Em ate 05 dias utels seguidos ao faturamento/entrega do bem;
Gentileza enviar proposta aoc e-mall remetente até o dia 10/12/2621.

Atenciosamente,
Carlson (37) 9 9918 08874

1ofl 12/6/21, 1:41 PM
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Limpressora - Mapel Solugoes

1ofl

Subject: Impressora - Mapel Solucdes

From: Andréia Batista <vendasO3@mapel.com.br>

Date: 12/6/21, 2:40 PM

To: carlson@camaraclaudio.mg.gov.br
CC: luiz braga <luiz.braga@mapel.com.br>

Boa tarde!

Seque proposta da impressora como solicitado:

Multifuncional Laser M5521 CDN Kyocera

Fungoes:

Copia - Digitalizacao - Fax

Compativel com dispositivos Android, Apple.

Velocidade de Impressao: 22 paginas por minuto em preto e em cores
Impressao colorida, copia, digitalizacao e fax

Alimentador automatico para 50 folhas padrao

Garantia: 01 ano

Valor da Impressora: R$ 3.990,00

Segue catalago anexo.

Duvidas a disposicao.

Atenciosamente,

Soluphes em Impressao
e Gestio de Docamentos

Attachments:

kyocera M5521.pdf

Andreia Correia
Consultora de Vendas

= yendas03@mapel.com.br
% Phone/Fax: (31) 3211- 0280
= 0800-200-0011

I Mobile: -

© wwwmarel.comer 00

© WWWMAPELSTORE.COM.BR  MAPELSOLUCOES

a MATRIZ: A AMATONAS, 5416 - NOVA SUICA BELD BORIZONTT « MG

537 KB

12/10/21, 1:14 PM



N[ MICA. ECOL|| GICA. TECNOLOGIA ECOSYS.

» Velocidade impressio de ate 22 phginas por minuto em preto & bran

A BECOSYS M3S21cdn oferece uma excepcional gualidade colorda & uma BT COres
economiaincomparavel desempenhandoasfungbesdeumaimpressopdemesd. - impressdo colonida, cdpia, digitalizacdo e fax padrio

opuadons, scanner e fax. A BCOSYS M552 1 odn conta com suporte & conees de
rede, realizando mpressdes colondas profissionais e produsindo documentos
nitickos com uma velocidade de atié 22 paginas por minuto, Com suas feramentas
de software & operacao direta, este sistemna flexivel permite que o5 usidrios > Rede Gigabit Ethemet de alta velocidade

crierm, acessem, amnazenem e compartilhem informagbes mals rapidamente. - nterface LSB Host para a realizagao de impressao e digitalizacic

> Visor LCD de 5 inhas com paingl de controle fisico

> Alimentador de documentos automatico para 50 folhas padrao

= Compativel com Apple AirPrint”, Google Cloud Print™ e KYOCERA Maobils

% KYOCERG

Document Solutions



ECOSYS M5521cdn

TECHOLOGLIA ECOSYS

As crnpressoras ECOSYS da KYCLERA farnecem solugdes de escritaria
avangadas que permitem gue as empresas ablepham um rdoido retorne sobre
o irwestimento, causando um impacts ambiental minime. Especiicaments,

as impressones CEOSYS wtilizam uma tecnologia de imagem que conta com

o nosso clindro de longa duracao patenteado e com 05 nossos cartuchos

de toner individuais. 1550 eliming a necessidade de substituigaa do cllindna
quande o toner acaba, reguzindo o custe par impressao e a quantidade de
seniduns, Dessa forma, a5 incompaniees impressoras ECOAYS da SYQCERA,

POTENCIALIZE 510 MPRESSORA EOUSTS
COM APLCATIVOE DE MEG CIDS PEASIRIALFALGS

SUSTEntam as iniciabivas de sustentabilidade de nossos clientes enquanto

redUTETN SEUS CUSTOS OperaCe0nais.
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 Fwd: Solicita certidéo de débitos tributdrios.

Subject: Re: Fwd: Solicita certidao de debitos tributarios. e
From: Receitas <receitas@itauna.mg.gov.br=

Date: 12/15/21, 3:39 PM

To: carlson@camaraclaudio.mg.gov.br

CC: Arrecadacao <arrecadacao@itauna.mg.gov.br=

Prezado Carlson, boa tarde!

Todo o tramite relativo a certiddo negativa de débitos municipais agora & eletronico.

Para formular o pedido, acesse itauna.mg.gov.br e selecione Cidadao - Protocolo Web.
Criados usuario e senha, logue e entdo “"crie novo processo”, com o assunto "certidao
negativa de debitos" e os dados da pessoa juridica nos campos do "beneficiario”.

Todas as movimentagdes do processo eletronico serdo informadas por meio do e-maif
indicado no cadastro, inclusive o parecer com a instrugao para emitir eletronicamente a
CND/ com as pendéncias a serem sanadas.

As movimentagdes poderao ainda ser verificadas com J/ogin no sistema.

Atenciosamente,

Gabriel Qlivelira
Fiscal de Tributos
Tel: {37)3249-9669

Em 15/12/2021 09:47, arrecadacao@itauna.ma.gov.br escreveu:

———————— Mensagem encaminhada --------
Assunto:Solicita certidao de débitos tributarios.
Data:Tue, 14 Dec 2021 17:33:46 -0200
De:Carlson Meneses Barros <carlson@camaraclaudio.mg
Para:arrecadacao@itauna.mg.gov.br

Boa tarde!

A Camara Municipal de Claudio, por sua Comissao Permanente de

1 of 2 12/17421, 2:17 PM



Re: Fwd: Solicita certidao de débitos tributarios.

Licitacoes, para fins de comprovacao de regularidade fiscal, requer lhe
fornecida, Certidao de Débitos Tributarios do contribuinte dessa o
municipalidade: Repromac Comeércio e Servicos de Tecnologia Ltda - CNP)?,
22.527.311/0001-46. =
Gentileza enviar ao e-mail remetente.

Atenciosamente,

Carlson 37 9 9918 0074

2of2 12/17/21, 2:17 PM



Selicitagio de ahertura de processos

Subject: Solicitacao de abertura de process™

From: Municipio De ltauna =protocolo@pethasistemas.com br=
Date: 12/17/21, 2:17 PM

To: "carlson@camaraclaudio.mg.gov br" =carlsan@camaraclaudio.mg.gov.br=

Municipio De ltauna
Solicitacdo de abertura de processo.

Carson Menezes BArmos, COmMuniCAMOos que sua solciiacdo de abenura de processa o Indeferida

Informacoes sobre a analise:

Imscricio do reguerente; | 440 0] 936 TZ

Semvigo sohcriado: | CERTHDAD NEGATHWA D DEBRITCS (Chl CNPD

Cata/Hora da

: = IR0 140340
solicitzcho:

Responsavel: | Honildo Lucas Lopes

L1 s oo requet ertte ceni Claudad. fesia marerg o sistoma nao defare g pedide: Aa5em
Resutiada: "

Wi

Cualguer dinsda entre em contalo com o(a) Municipio De tauna atraves do telefone (37)3241-1212 ou atraves do email
protocoloiiitauna. mg.gov br

MNota este e-mail Ihe ol enviado automatcamente ¢ ndo deve ser respondido.

Betha Sistemas - Fly Protocolo

whew Betha corm [y

12/20/21, 12:28 PM



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUME RC DE MESCRICAL AT, iE AHERTL
20,232 33600001.97 COMPROVANTE DE IHSCRIC&D E DE srrunc.in 1;;;;“?;‘ L
MATRIZ CADASTRAL

wiRE DAFRE LAH
MAPEL - MAQUINAS E ARTIGOS PARA ESCRITORIO LTDA

TITULD DO ESTABEL TCIMENTO [MOME DE FANTASA) PORTE
MAPEL SOLUCOES INTELIGENTES EM SISTEMA DE IMPRESSAO DEMAIS

SOOGS0 B OESCREAD DA ATIIDADE ECOMOMICA PRIRCIFAL
47.89-0-07 - Comercio varejista de equipamentos para escritono

COMGO F DESCRCAD DAS ATIVIDADE 'S ECONWOAWNCAS SECLUNDARIAS

47.51-2-01 - Comercio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica

47.52-1-00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia € comunicagio

62.01-5-01 - Desenvolvimento de programas de computador sob encomenda

62.02-3-00 - Desenvolvimento e licenciamento de programas de computador customizives

62,09-1-00 - Suporte técnico, manutencio e outros servicos em tecnologia da informagio

£3.11-9-00 - Tratamento de dados, provedores de servicos de aplicacho e servigos de hospedagem na internet
63.19-4-00 - Portais, provedores de conteddo e outros servicos de informacio na internet

74.90-1-04 - Atvidades de intermediacio e agenciamento de servicos & negicios em geral, exceto imobilidrios
T7.33-1-00 - Aluguel de magquinas ¢ equipamentos para escritonos

B2.11-3-D0 - Servigos combinados de escritono e apoio administrativo

B2.19-9-01 - Folocoplas

5.99-6-03 - Treinamento em informatica

95.11-8-00 - Reparacio e manutengio de computadores e de equipamentos periféricos

CODGE F DESCRGAD DA NATUREZA RIRICHCA

206-2 - Sociedade Empresarnia Limitada
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Aprovaco pela Instrucdo Normativa RFB n® 1.863. de 27 de dezembro de 2018.



Emitido no dia 14/12/2021 as 15:21:43 (dala e hora de Brasilia),




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITDS{ RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: REPROMAQ COMERCIO E SERVICOS DE TECNOLOGIA LTDA
CNPJ: 22.527.311/0001-46

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar & inscrever gquaisguer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certficado que

1. constam débitos administrados peia Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art 151 da Lei n” 5,172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Macional (CTN). ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certficacdo da regulandade fiscal ou ainda n3o vencidos, e

2. nao constam inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN)

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa,

Esta certiddo e valida para o estabelecimento matniz e suas filiais &, no caso de ente federativo, para
todas os orgaos e fundos publicos da administragio direta a ele vinculados Refere-se a situacéo do
sujeito passivo no ambitc da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes soclais previsias
nas alineas 'a’' a 'd' do paragrafo unico do art 11 da Lei n” 8.212. de 24 de julho de 1991

A aceitacao desta certiddo esta condicionada a verificagio de sua autenticidade na Internet nos
enderecos <http://fb gov br> ou <http:/fwww pgfn.gov br>

Certidao emitida gratutamente com base na Portana Conjunta RFB/PGFN n 1.751, de 2/10/2014
Emitida a5 16.05 05 do dia 14/12/2021 <hora e data de Brasilia>

Valida ate 12/06/2022

Cadigo de controle da certiddo. B2F4.6A96.B869.ACDD

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: MAPEL - MAQUINAS E ARTIGOS PARA ESCRITORIO LTDA
CNPJ: 20.232.336/0001-97

Ressalvado o direitc de a Fazenda MNacional cobrar e inscrever quaisguer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam debitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil {(RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n°® 5172 de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsigeragao para fins de certificagio da regulandade fiscal, ou ainda ndo vencidos. e

2. ndo constam inscngdes em Divida Ativa da Uméo (DAL na Procuradoria-Geral da Fazenda
Macional (PGFN}

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN. este documento tem os mesmos efeitos da ceridio
negatva

Esta certid3o & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos plblicos da administragao direta a ele vinculados Refere-se a situacao do
sujeito passivo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd’ do paragrafo Gnico do art 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991

A aceitacio desta certidao esta condicionada a venficagdo de sua autenticidade na Internet nos
enderecos <http /frfb gov.br> ou <http {f'www pgfn.gov br>

Certidac emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n” 1 751 de 2/10/2014
Emitida as 15 2327 do dia 14/12/2021 <hora e data de Brasllia»

Valida até 12/06/2022

Codigo de controle da ceniddo F2AB.FC4C.1F2C.E1EF

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento



Minas Gerais
MUMICIPIO DE ITAUNA
SECRETARIA DE FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

Nome | Razao Social

REPROMAQ COMERCIO E SERVICOS DE TECNOLOGIA LTDA  CNPJ: 22527311000146

Avisn

Sem debitos pendentes até a presente data.

e

__ Comprovacao Junto a Finalidade

Mensagem

Certiicamos que até a presente dala nao constam debitos tributarios relativos a inscricao
abaixo caracterizada. il

A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar débitos que venham a ser constatados,
mesmo se referentes a periodos compreendidos nesta certidao.

Codigo de Controle

ENW\'DZBUICMTFHI ‘J

[ A validade do documento pode ser consultada no site da preteitura par meio do codigo de controle infarmado. ]

ltadna (MG), 20 de Dezembro de 2021

O ALGUSTD GOMCALVES B3 Cenirp
IEana (W) - CES ASEBINISS . Fone IT32411212

Pagina 1 de 1



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: REPROMAQ COMERCIO E SERVICOS DE TECNOLOGIA LTDA (MATRIZ E
FILIAIS)

CNP]: 22.527.311/0001-46

Certidao n®: 56795632/2021

Expedicao: 14/12/2021, as 16:07:18

Validade: 11/06/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicao.

Certifica-se gue REPROMAQ COMERCIO E SERVICOS DE TECNOLOGIA LTDA (MATRIZ
E FILIAIS), 1inscrito(a) no CNPJ sob o n® 22.527.311/0001-46, NAO
CONSTA do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacgdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n©® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

0Os dados constantes desta Certiddo sdao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicdao.

No caso de pessoa Juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceltagao desta certiddoc condiciona-se a verificagao de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a 1identificagao das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiclals trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei: ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante 0 Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagao Prévia.



CAIXA

Certificado de
Regularidade do FGTS
- CRF

Inscricao: 22.527.311/0001-46
Razao
Social:

Endereco: R GILBERTINA SANTOS MOREIRA 66 / LOURDES | [TAUNA /
MG / 35680-333

REPHOMACGQ COMERCIO E INDUSTRIA LTDA

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuicio que lhe
confere o Art. 7, da Lei B.036, de 11 de maio de 1990, certifica
que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em
situagao regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de
Servico - FGTS.

O presente Certificado nao servira de prova contra cobranga de
gquaisquer deébitos referentes a contribuicées efou encargos
devidos, decorrentes das obrigagoes com o FGTS.

Validade:26/11/2021 a 25/12/2021

Certificacao Numero: 2021112600363600613074

Informacéo obtida em 14/12/2021 16:03:24

A utilizacao deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagao de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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Camara Municipal de Claud:

Poder Legislativo - Estado de Minas Gerais

CLAUDIO

CAMARA MUNICIPAL DE CLAUDIO — ESTADO DE MINAS GERAIS — ATA DA
COMISSAO PERMANENTE DE LICITACOES.

Aos 20 dias de dezembro de 2021, as 15 horas, a Comissdao Permanente de Licitagoes da
Camara Municipal de Claudio, nomeada pela Pontaria n® 52 de 12 de abril de 2021, pontaria
esta, alterada pela Portaria n” 110 de 04 de novembro de 2021; reuniu-se para deliberar
quanio a assuntos no ambito da competéncia que lhe e propria. Na ordem do dia, tratou-se da
requisicio 96/2021 gue orienta para a aquisigdo de uma impressora multifuncional com
impressio em cores. Segundo informagdes obtidas no sistema de compras da Camara, as
aquisicgoes para a especialidade ateta a presente aquisigdo, somam até o presente momento,
R527.283,52, ndo havendo, portanto, gue se falar em fracionamento, o que permite gue esta
aquisigdo, em tese, se de por dispensa de licitagdo. Foram enviados, de inicio, pedidos de
orgamento a 13 fornecedores, tendo sido recebidas propostas de apenas 4 (quatro)
estabelecimentos a saber: (A) Diego Henrigque Godoi Ribeiro — MEI-08972407666 — Sistema
Solugoes em Informatica CNPJ; 17.487180/0001-80: (B) Site Telecom Lida - CNPI:
04.278.762/0001-05; (C ) Repromac Comércio e Servigos de Tecnologia Lida - CNPJ:
22.527.311/0001-46 e (D) Magazine Luiza S/A — CNPJ: 47.960.950/1015-80. Entretanto, as
propostas apresentadas pelos fornecedores (A) Diego, (B) Site Telecom Ltda e (D) Magazine
Luiza, ndo atendem aos requisitos minimos exigidos, apurando-se como proposta valida,
apenas a do fornecedor (C ) Repromac, que ofertou o produto “Multifuncional Brother MFC-
LB610CDW, ao preqo de RS57.344,00(sete mil, trezentos e quarenta e quatro reais). Esta
comissdn houve por bem estender a pesquisa em busca de novas propostas. Ao final, aos
06/12/2021, foi conseguida mais uma oferta. Mapel — Maquinas e Artigos para Escritorio Lida
- CNPE 20.232.336/0001-97, que ofertou um modelo gue suporta todos os requisitos
propostos mas ndo os atende plenamente em desempenho. Multifuncional Kvocera
M5521CDN, ao prego de RS$3.990,00(trés mil, novecentos e noventa reais). Diante da
dificuldade em se conseguir um minimo de (3) trés propostas validas e por entender qua nio
se alcangou o necessdrio balizamento do prego do bem, esta comissdo de licitagdes, entende
nao terem sido cumpridas as exigéncias legais, pelo que remete os autos a assessoria juridica
para que se manifeste. Em tempo, foi verificada a regularidade fiscal do ofertante Repromac
Comeércio e Servigos de Tecnologia Ltda ~ CNPJ 22.527.311/0001-46, autor da unica
proposta valida, tendo sido emitidas as certiddes negativas junto as Fazendas Publicas
Federal, Estadual e Municipal, bem como, junto ao FGTS e a Justica do Trabalho., Nio
havendo mais nada a tratar lavrou-se a presente ata, que lida e achada conforme, vai
devidamente assinada.

Comissdo Permanente de Licitagoes/2021

Mi @5 lorge
Preside a fiemissdo Permanente de Licitagdes
e

Nat«[-l_ut'_ d{‘l e'-‘s'llﬁ"iftl}du Rivetti
2% Membro

Rua das Criancas, 137 - Centro - Cldudio - MG - CEP: 35.530-000 - Tel.: (37) 3381-2475 - email: camara@camaraclaudio.mg.gov. br



Camara Municipal de Cldu

DESPACHO - REQUISICAO N° 86/2021

Vistos, el

Considerando as inconformidades apontadas na ata da conussio heuante, determing,

a) Conversio em diligéneia, determinando a4 técnica de informatica da Casa que faga
novas especificagdes do objeto a ser adgquirido, hmitando-se ao detalhamento mimimo
necessano, sem direcionamento ou preferéncia por marca; ¢

b} Realizagio de novas cotagdes, a fim de seguir-se a aguisigo,

Solicito a4 Comussao Licitante que tome todas as providéncias cabiveis e necessanas
objetivando dar o regular andamento ao processo hentatono.

Claudio (MG), 21 de dezembro de 2021,

Tim Mantaca
Presidente do Poder Legislativo

—

Secretaria jurkdica RS GW.L 0O A-17]

Rua das Criangas, 137 - Centro - Cldudio - MG - CEP: 35,530-000 - Tel.: (37) 3381-2475 - email: camara@camaraclaudio.mg.gov.br



Camara Municipal de Cld

Poder Legislativo - Estado de Minas Geras

Lk b
CLAUDMY

[FICTE: 5

DESPACHO - PRESIDENCIA DO PODER LEGISLATIVO

Vistos, ete

I'endo em vista 0 encerramento do exercicio financeiro sem a conclusio do Presente
Pocesso Administrativo de aquisi¢io. determino baixa com arquivamento do PRC 962021

Cumpra-se.

Claudio, 14 de janeiro de 2022

Presidente do Poder Lemslatvo

Rua das Criancgas, 137 - Centro - Claudio - MG - CEP: 35.530-000 - Tel.: (37) 3381-2475 - email: camara@camaraclavdio. mg.gov.br



